«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ИНВЕСТИЦИЯ-ВЕНЧУР ФОНДЫ» КОММЕРЦИЯГӘ КАРАМАГАН ОЕШМАСЫ



НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ИНВЕСТИЦИОННО-ВЕНЧУРНЫЙ ФОНД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

420107 Казан, Петербург ур., 50

420107 Казань, ул. Петербургская, 50

Тел.: (843) 570-40-17, факс: 570-40-00		e-mail: reception@ivfrt.ru	www.ivfrt.ru
№ на №	OT OT	исследовательс	ского национального ского технического ми. А. Н. Туполева цинову

Уважаемый Альберт Харисович!

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан №1921-р от 26 сентября 2014 года, 23-24 апреля 2015г. в г. Казани пройдет X юбилейная Казанская венчурная ярмарка и XV Российская венчурная ярмарки (далее – Ярмарки).

В рамках ярмарок будут сконцентрированы мероприятия международного уровня, такие как II международная конференция «Кластеры как драйверы стратегии развития Регионов России», федерального – заседание «Вытягивающие проекты: новые форматы координации инновационных программ на государственном уровне» и регионального значения, такие как «Технологическая инициатива Республики Татарстан - флагманский проект «Стратегии-2030». Кроме того, всеобъемлюще будет представлена инновационная инфраструктура Республики Татарстан в рамках готовящейся экспозиции и будут подготовлены к презентации инновационные проекты, готовые к привлечению инвестиций и внедрению в реальный сектор на территории Республики Татарстан.

Пройдут мероприятия Ассоциации инновационных регионов России (АИРР), ОАО «Российская венчурная компания», Фонда содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере, Автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов», ЗАО «Международный центр социально-экономических исследований «Леонтьевский центр».

Уверены, участие в Ярмарках представителей Казанского национального исследовательского технического университета им. А.Н. Туполева не только позволит



достойно представить высокий потенциал и возможности КНИТУ им. А.Н. Туполева, способствовать развитию деловых взаимоотношений chepe инновационных эффективности коммерциализации проектов, повышению использования имеющихся ресурсов Республики Татарстан, a также совершенствованию инновационной инфраструктуры региона.

В связи с вышеизложенным, просим Вас распорядиться о проведении в университете работы по доведению информации о Ярмарках до структурных подразделений, а также, привлечению к участию в них 23 апреля 2015 года около 100 представителей Вашего учреждения. Просим определить лицо, ответственное за организацию работы по взаимодействию с ИВФ РТ по вопросам участия представителей КНИТУ им. А.Н. Туполева в указанных мероприятиях.

Подробная информация о Ярмарках размещена на сайте www.kazanventurefair.com.

Директор А.Т. Айдельдинов

Р.Р. Гараева 570 39 27